
ZARZĄDZENIE NR 161/2024 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.1465 i 1572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 i 1572), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167, 232, 
834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572) § 10 pkt 2, 3 i 8 uchwały Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy Ryńsk 
z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ryńsk na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. 
- Pom. z 2023 r. poz. 8435) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXIX/531/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXX/542/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 46/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 5 kwietnia 2024 r., 

- uchwałą Nr LXXI/551/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 60/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 maja 2024 r., 

- uchwałą Nr II/13/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 maja 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 75/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 11 czerwca 2024 r., 

- uchwałą Nr III/22/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 28 czerwca 2024 r., 

- uchwałą Nr IV/30/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 24 lipca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 106/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 sierpnia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 108/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 21 sierpnia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 123/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 02 września 2024 r., 

- uchwałą Nr V/37/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 września 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 138/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 08 października 2024 r., 

- uchwałą Nr VI/50/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 25 października 2024 r., 

- uchwałą Nr VII/55/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia18 listopada 2024 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 77.567.268,05 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 55.628.113,82 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 21.939.154,23 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 89.472.550,07 zł, 



z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 58.645.114,53 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 42.808.653,00 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   20.495.105,13 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   22.313.547,87 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.749.904,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7.566.112,13 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 1.106.877,00 zł, 

e) obsługa długu 1.413.568,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 30.827.435,54 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.732.902,23 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5.330.099,43 zł, 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do zarządzenia.”; 

4) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 10.259.541,32 zł, 

- wydatki  10.259.541,32 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia; 

5) w § 16a zmienia się Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala w wysokości 42.706,00 zł 

załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, zmienia się jak w załączniku Nr 5 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -
Pomorskiego. 



  
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 22 926 652,20 5 171,00 22 931 823,20 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 97 800,00 5 171,00 102 971,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

27 800,00 5 171,00 32 971,00 

852   Pomoc społeczna 4 951 673,37 -95 587,00 4 856 086,37 

 85203  Ośrodki wsparcia 3 250 537,16 46 443,00 3 296 980,16 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 799 160,00 46 443,00 1 845 603,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

155 500,00 -18 000,00 137 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

155 000,00 -18 000,00 137 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 392 736,00 -103 902,00 288 834,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

392 636,00 -103 902,00 288 734,00 



  
 

 85216  Zasiłki stałe 248 546,00 14 996,00 263 542,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

246 546,00 14 996,00 261 542,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 269 494,00 1 400,00 270 894,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

14 600,00 1 400,00 16 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 502,00 -3 412,00 32 090,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

29 502,00 -3 412,00 26 090,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 248 500,00 -33 112,00 215 388,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

248 000,00 -33 112,00 214 888,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 91 209,94 3 000,00 94 209,94 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 91 000,00 3 000,00 94 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 3 000,00 3 000,00 

855   Rodzina 5 229 758,00 214 955,00 5 444 713,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 022 742,00 215 351,00 5 238 093,00 



  
 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 890 742,00 215 351,00 5 106 093,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 920,00 -125,00 795,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

920,00 -125,00 795,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

76 573,00 -271,00 76 302,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

76 573,00 -271,00 76 302,00 

Razem: 77 439 729,05 127 539,00 77 567 268,05 



  
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 9 220 995,16 0,00 9 220 995,16 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 852 263,48 0,00 5 852 263,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 197 000,00 7 001,66 204 001,66 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 123 064,73 -7 001,66 116 063,07 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 193 581,52 0,00 193 581,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 900,00 4 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -900,00 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 748 413,00 0,00 748 413,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 668 159,00 -3 000,00 665 159,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 -3 000,00 50 000,00 

 75495  Pozostała działalność 67 254,00 3 000,00 70 254,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 300,00 3 000,00 8 300,00 

801   Oświata i wychowanie 21 290 932,32 5 171,00 21 296 103,32 

 80101  Szkoły podstawowe 14 483 196,72 17 100,00 14 500 296,72 

  4190 Nagrody konkursowe 8 750,00 500,00 9 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 448 554,00 -29 250,00 419 304,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 199 700,00 10 000,00 209 700,00 

  4260 Zakup energii 209 000,00 -500,00 208 500,00 



  
 

  4270 Zakup usług remontowych 260 750,00 19 150,00 279 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400 400,00 19 000,00 419 400,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 500,00 500,00 10 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 17 400,00 -1 600,00 15 800,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

38 500,00 1 800,00 40 300,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

14 800,00 -2 500,00 12 300,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 083 560,71 1 000,00 1 084 560,71 

  4260 Zakup energii 23 500,00 500,00 24 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 500,00 48 500,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 532 500,00 2 100,00 534 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 800,00 3 000,00 55 800,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 500,00 -900,00 600,00 

 80195  Pozostała działalność 395 570,87 -15 029,00 380 541,87 

  4300 Zakup usług pozostałych 39 818,00 -20 200,00 19 618,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

23 236,38 4 322,13 27 558,51 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 563,62 848,87 5 412,49 

852   Pomoc społeczna 7 049 100,14 -95 587,00 6 953 513,14 

 85203  Ośrodki wsparcia 3 250 537,16 46 443,00 3 296 980,16 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

1 799 160,00 46 443,00 1 845 603,00 



  
 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 190 440,29 -4 544,22 185 896,07 

  4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 4 544,22 4 544,22 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

275 000,00 -18 000,00 257 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 267 500,00 -18 000,00 249 500,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 612 636,00 -103 902,00 508 734,00 

  3110 Świadczenia społeczne 601 200,00 -103 902,00 497 298,00 

 85216  Zasiłki stałe 273 546,00 14 996,00 288 542,00 

  3110 Świadczenia społeczne 266 546,00 14 996,00 281 542,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 394 399,77 1 400,00 1 395 799,77 

  3110 Świadczenia społeczne 14 600,00 1 400,00 16 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 957,08 -3 000,00 43 957,08 

  4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 3 000,00 59 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 82 202,00 -3 412,00 78 790,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 339,00 -3 412,00 14 927,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 314 121,00 -33 112,00 281 009,00 

  3110 Świadczenia społeczne 313 621,00 -33 112,00 280 509,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 232 800,00 3 000,00 235 800,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 130 800,00 3 000,00 133 800,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

0,00 3 000,00 3 000,00 

855   Rodzina 8 238 824,57 214 955,00 8 453 779,57 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 332 305,90 203 351,00 5 535 656,90 

  3110 Świadczenia społeczne 4 322 268,00 209 078,64 4 531 346,64 



  
 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 272 618,10 -5 727,64 266 890,46 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 485 470,92 1 529,08 487 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 615,78 -1 529,08 4 086,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 700,00 -3 000,00 16 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 3 000,00 33 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 920,00 -125,00 795,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 920,00 -125,00 795,00 

 85504  Wspieranie rodziny 109 633,02 0,00 109 633,02 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 369,58 2 240,00 72 609,58 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 470,00 -2 240,00 230,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 110 023,09 12 000,00 122 023,09 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

110 023,09 12 000,00 122 023,09 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

76 573,00 -271,00 76 302,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 76 573,00 -271,00 76 302,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 500 735,76 0,00 2 500 735,76 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00 -8 800,00 161 200,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 800,00 5 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 800,00 8 257,82 39 057,82 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 028,56 -257,82 3 770,74 

Razem: 89 345 011,07 127 539,00 89 472 550,07 



  
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2024 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 

KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 530.000,00 

600 60014  
6300 

Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na 
zadanie inwestycyjne 
pn.”Remont nawierzchni 
drogi powiatowej Nr 
1708C Stanisławki-
Jarantowice” 

0,00 769.756,83 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 425,40 

851 85158 2710 Gmina Miasto 
Toruń 

Dotacja celowa na 
pokrycie kosztów 
działania izby 
wytrzeźwień w 2024 r. 

0,00 4.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych i 
indywidualnych zajęć dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup paliwa 
do łodzi patrolującej 
jeziora na terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

413.920,00 0,00 

Ogółem: 1.732.902,23  413.920,00 1.318.982,23 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych    



  
 

010 01008 2830 
Gminna Spółka 
Wodna w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
renowację rowu 
melioracyjnego Wf o 
śr.400 mm w Zieleniu etap 
II 

0,00 27.000,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja podmiotowa na 
niepubliczne  przedszkole  2.670.156,00 0,00 

851 85195 2360 

Stowarzyszenie 
Polski Związek 
Niewidomych Koło 
Powiatowe w 
Wąbrzeźnie 

Pobudzenie do aktywności 
osób niepełnosprawnych 
zamieszkałych w Gminie 
Ryńsk w życiu 
społecznym i kulturalnym 
poprzez zorganizowanie 
co najmniej jednego 
spotkania 
integracyjnego -,,Piknik 
Integracyjny”  

0,00 5.000,00 

851 85195 2360 Stowarzyszenia  

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
stymulacji aktywności 
osób niepełnosprawnych z 
terenu Gminy Ryńsk w 
życiu społecznym i 
kulturalnym 

0,00 3.000,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na 
Zdrowie” z 
siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.845.603,00 

852 85203 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski  
z siedzibą 
w Wąbrzeźnie, ul. 
Matejki 18, 87-200 
Wąbrzeźno 

Dotacja celowa na projekt 
„Dzienny Dom Pomocy w 
Myśliwcu” 

0,00 47.317,54 

852 85203 2829 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski  
z siedzibą 
w Wąbrzeźnie, ul. 
Matejki 18, 87-200 
Wąbrzeźno 

Dotacja celowa na projekt 
„Dzienny Dom Pomocy w 
Myśliwcu” 

0,00 5.427,46 

854 85495 2360 

Stowarzyszenie 
Okręg Polskiego 
Związku 
Wędkarskiego w 
Toruniu Koło 
Miejskie w 
Wąbrzeźnie 

Organizacja zajęć 
rekreacyjno- 
wypoczynkowych dla 
dzieci i młodzieży   
,,Działalność Gminnej 
Szkółki Ekologiczno-
Wędkarskiej w 
miejscowości Ryńsk” 

0,00 6.000,00 

900 90005 6230 Właściciele 
nieruchomości 

 
Dotacje na realizację 
zadania pn. „Ciepłe 

mieszkanie” 

0,00 82.432,15 



  
 

921 92120 2720 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Wawrzyńca w 
Ryńsku 

Dotacje celowe na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych na 
wykonanie robót 
budowlanych 
obejmujących remont 
schodów i dojścia do 
kościoła filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku 
wpisanego do rejestru 
zabytków pod numerem 
A/1634 

0,00 15.000,00 

921 92120 6570 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. 
Wawrzyńca w 
Ryńsku 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Renowacja 
kościoła filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku” 

0,00 4.081,64 

921 92120 6740 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. 
Wawrzyńca w 
Ryńsku 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Renowacja 
kościoła filialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku” 

0,00 200.000,00 

921 92120 6570 

Parafia p.w. 
Świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Zieleniu 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie  
w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Zieleniu” 

0,00 4.081,64 

921 92120 6740 

Parafia p.w. 
Świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Zieleniu 

Dotacja na realizację 
inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie  
w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Zieleniu” 

0,00 200.000,00 

 
921 

 
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 
„Fundusze sołeckie 2024” 

0,00 83.000,00 

 
921 

 
92195 

2360 Stowarzyszenie 
,,Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalach 
Gminy Ryńsk – „Piknik 
Rodzinny” 

0,00 20.000,00 

 
921 

 
92195 

2360 
Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zieleniu 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – 

0,00 21.000,00 



  
 

„Integracja członków OSP 
z terenu Gminy Ryńsk” 

 
921 

 
92195 

2360 

Stowarzyszenie 
Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy 
Ryńsk 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – „KGW 
jednoczy XI” 

0,00 22.000,00 

921 92195 2360 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk – „Dożynki 
Gminne 2024” 

0,00 65.000,00 

921 92195 2360 

Stowarzyszenie 
Unisławskie 
Towarzystwo 
Historyczne z 
siedzibą w 
Unisławiu 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
Gminy Ryńsk 

0,00 3.000,00 

921 92195 2360 

Polski Związek 
Emerytów 
Rencistów i 
Inwalidów Oddział 
Rejonowy 
Wąbrzeźno 

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się do 
kultywowania tradycji 
oraz integracji 
społeczności lokalnych 
„Światowy Dzień 
Inwalidy” 

0,00 1.000,00 

Ogółem: 5.330.099,43  2.670.156,00 2.659.943,43 



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 551 966,50 -59 471,00 2 492 495,50 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 799 160,00 46 443,00 1 845 603,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 799 160,00 46 443,00 1 845 603,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 392 636,00 -103 902,00 288 734,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

392 636,00 -103 902,00 288 734,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 14 600,00 1 400,00 16 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

14 600,00 1 400,00 16 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 502,00 -3 412,00 26 090,00 



 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

29 502,00 -3 412,00 26 090,00 

855   Rodzina 4 984 235,00 214 955,00 5 199 190,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 906 742,00 215 351,00 5 122 093,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 890 742,00 215 351,00 5 106 093,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 920,00 -125,00 795,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

920,00 -125,00 795,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

76 573,00 -271,00 76 302,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

76 573,00 -271,00 76 302,00 

Razem: 10 104 057,32 155 484,00 10 259 541,32 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 551 966,50 -59 471,00 2 492 495,50 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 799 160,00 46 443,00 1 845 603,00 



 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 799 160,00 46 443,00 1 845 603,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 392 636,00 -103 902,00 288 734,00 

  3110 Świadczenia społeczne 381 200,00 -103 902,00 277 298,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 14 600,00 1 400,00 16 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 600,00 1 400,00 16 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 502,00 -3 412,00 26 090,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 739,00 -3 412,00 14 327,00 

855   Rodzina 4 984 235,00 214 955,00 5 199 190,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 906 742,00 215 351,00 5 122 093,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 322 268,00 209 078,64 4 531 346,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 474,00 6 272,36 144 746,36 

 85503  Karta Dużej Rodziny 920,00 -125,00 795,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 920,00 -125,00 795,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

76 573,00 -271,00 76 302,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 76 573,00 -271,00 76 302,00 

Razem: 10 104 057,32 155 484,00 10 259 541,32 



 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 10 do budżetu 2024 r.) 

 DOCHODY     
Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 3 704,00 0,00 0,00 3 704,00 
 75495 2100 3 704,00 0,00 0,00 3 704,00 
758   27 800,00 0,00 5 171,00 32 971,00 
 75814 2100 27 800,00 0,00 5 171,00 32 971,00 
852   1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 
 85214 2100 500,00 0,00 0,00 500,00 
 85230 2100 500,00 0,00 0,00 500,00 
854 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
 85415 2100 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
855   2 031,00 0,00 0,00 2 031,00 
 85595 2100 2 031,00 0,00 0,00 2 031,00 

Dochody ogółem: 34 535,00 0,00 8 171,00 42 706,00 

    
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 3 704,00 0,00 0,00 3 704,00 
 75495 3280 3 640,00 0,00 0,00 3 640,00 

 75495 4350 64,00 0,00 0,00 64,00 
801   27 800,00 0,00 5 171,00 32 971,00 

 80195 4750 23 236,38 0,00 4 322,13 27 558,51 
 80195 4850 4 563,62 0,00 848,87 5 412,49 

852   1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 
 85214 3290 500,00 0,00 0,00 500,00 
 85230 3290 500,00 0,00 0,00 500,00 

854 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
 85415 3290 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 
855   2 031,00 0,00 0,00 2 031,00 

 85595 3290 1 971,84 0,00 0,00 1 971,84 
 85595 4740 59,16 0,00 0,00 59,16 

Wydatki ogółem: 34 535,00 0,00 8 171,00 42 706,00 



 

 


